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Referat 
2. Ansøgning til Socialtilsynet om oprettelse af ny døgninstitution 

På Socialudvalgets møde d. 20. april 2022 blev det besluttet at 

lukke specialinstitutionen Amadeus. Beslutningen blev truffet efter 

afgørelse om ophør af Amadeus’ godkendelse fra Magistraten i Fre-
deriksberg Kommune, som Socialtilsyn Hovedstaden hører under. 

Efter lukningen af Amadeus mangler Socialforvaltningen kapacitet 

til målgruppen. Der er tale om en yngre målgruppe, startende ved 6 

år, med tunge vanskeligheder, psykisk sygdom og autisme. 

Målgruppen er i vækst, og forvaltningen har derfor en kapacitetsud-

fordring efter lukningen af Amadeus. Socialforvaltningen forelæg-

ger derfor Socialudvalget, og derefter Socialtilsynet, en ansøgning 

om oprettelse af en ny døgninstitution til målgruppen. 

 

Der kører samtidig et budget-spor, som endnu ikke er endeligt af-

klaret, med udgangspunkt i behovet for kapacitet til målgruppen. 

I forlængelse af dialogen med Socialtilsynet om Amadeus ønsker 

Socialforvaltningen at foretage en række justeringer i forhold til det 

nye tilbud. De væsentligste justeringer er, at: 

1. Målgruppen ændres, således at de mest specialiserede bor-

gergrupper, herunder autismegruppen, ikke indbefattes af 

tilbuddet. 

2. Normerings- og specialiseringsgraden hæves. 

 

Der er derfor et budgetbehov, som forvaltningen søger dækket med 

”need-to”-midler, da Socialtilsynet ikke vil kunne godkende et nyt 

tilbud med samme normering som Amadeus. 

 

Socialudvalget behandler sagen d. 17. august. 

 

Helle Haslund kvitterer på vegne af medarbejdersiden for, at man i 

sagen har forholdt sig til løft af både faglighed og normering. En 

bekymring kan dog være, om det bliver muligt at løfte tilbuddet 
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tilstrækkeligt fagligt, grundet de nuværende rekrutteringsudfor-

dringer på bl.a. det pædagogiske område. 

Helle Haslund spørger, om forvaltningen forventer, at tilbuddet kan 

finansieres som ”need-to”, eller om der er risiko for at området selv 

vil skulle finansiere – og i så fald, hvordan man forventer, at dette vil 

skulle gøres. Da der er behov for kapacitet til målgruppen, må det 

forventes, at tilbuddet ikke droppes, i tilfælde af at det ikke kan fi-

nansieres som ”need-to”. 
 

Mikkel Boje svarer, at det er han enig i. Alternativet til en egen insti-

tution er anbringelser på dyrere og mere geografisk spredte pladser 

udenfor kommunen, hvilket ikke er optimalt hverken menneskeligt 

eller fagligt. Der vil snarligt være afklaring på, om tilbuddet kan fi-

nansieres som ”need-to”, hvilket Søren Skydsgaard pt. er i dialog 

med Økonomiforvaltningen om.  

 

Søren Skydsgaard tilføjer, at efter budgetforhandlingerne samles 

der i Socialudvalget desuden op på hvad der i givet fald ikke er ble-

vet finansieret, og hvad der skal gøres ved dette. Der vil denne sag 

indgå, såfremt den ikke finansieres. 


